

# MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBA

El.p. marius.k@hotmail.lt; Tel.nr. 8 622 38970

---

Mažeikių rajono savivaldybės  
Merui p. Vidmantui Macevičiui

## REZOLIUCIJA DĖL JAUNIMO CENTRO STEIGIMO MAŽEIKIUOSE

2021 m. vasario 26 d.  
Mažeikiai

Mažeikių savivaldybė šiuo metu yra viena iš keleto savivaldybių neturinčių jaunimo centro, o šiuo metu veikianči atvira jaunimo erdvė nėra strategiškai patogioje vietoje visiems miesto jaunuoliams. Jaunimo reikalų departamento numatyti jaunimo politikos prioritetai plėtoti atvirą darbą su jaunimu rajone, teikiant prevencines, informavimo, konsultavimo, socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymo, sociokultūrinės, užimtumo, psichologines, pirminės emocinės paramos ir kitas su jauno žmogaus ugdymu susijusias paslaugas įvairiomis formomis ir VŠĮ politiko tyrimų instituto atliktas tyrimas parodė, kad toks centras Mažeikiuose reikalingas. Miesto jaunimui reikalinga atvira erdvė, kurioje būtų vykdomas individualus ir grupinis darbas su jaunimu. Būtų teikiama prevencinė, pirminė emocinė parama, informavimo, konsultavimo, socialinių ir gyvenimo įgūdžių, darbo rinkai reikalingų gebėjimų ugdymas, sociokultūrinės ir kitos laisvalaikio bei su jauno žmogaus ugdymu susijusios paslaugos. Būtų plėtojamas tarpžinybinis bendradarbiavimas su įstaigomis ir organizacijomis, dirbančiomis su jaunimu. Būtina sudaryti galimybes susitikti ir „būti“: bendrauti su kitais jaunais žmonėmis, klausytis muzikos, dalyvauti kūrybiniuose bei ugdymo užsiėmimuose, gauti pirminę emocinę pagalbą bei informaciją, konsultuotis ir pan. Išugdyti gebėjimai prisidėtų ne tik prie jaunuolių saviraiškos, socialinių ir gyvenimo įgūdžių lavinimo, bet suteiktų ir praktinius, darbo rinkai reikalingus įgūdžius. Ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas mažiau galimybių turinčiam, mažiau motyvuotam jaunimui, kuris dėl įvairių priežasčių neturi galimybių ar nenori įsitraukti į jaunimo veiklos pasiūlymus. Tai ypač aktualu šaltuoju metų laiku, kai jaunimui trūksta vidaus erdvių, kuriose jie nevaržomai galėtų praleisti laiką. Jaunimo centras padeda sumažinti žalingų įpročių atsiradimą, skatina jaunimo aktyvumą, mažina nusikalstamumą.

Toliau pateikiamos rekomendacijos kaip toks centras turėtų atrodyti. Jaunimo centro bendrų patalpų plotas turėtų būti ne mažesnis nei 200 m<sup>2</sup>. Jas turėtų sudaryti bent trys atskiros erdvės, turinčios atskiras paskirtis. Jaunimo centras privalo turėti virtuvėlę ir bent du tualetus. Jaunimo centras turėtų turėti atskirą įėjimą iš lauko. Atsižvelgiant į tai, kad senamiestyje jau yra įkurta atvira jaunimo erdvė, jaunimo centras turėtų atsirasti naujamiestyje. Jaunimo centras turėtų atitikti visus Jaunimo reikalų departamento keliamus reikalavimus.

Atsižvelgiant į tai kas aukščiau išdėstyta, Mažeikių rajono savivaldybės Jaunimo reikalų taryba mano, kad toks centras yra būtinas **ir prašo** steigti atvirą jaunimo centrą Mažeikiuose.

Mažeikių rajono savivaldybės Jaunimo reikalų  
tarybos pirmininkas



Marius Kazlauskas